
صفر عاشقی

شما هم می توانید حامی باشید
صدای فقر آن قدر بلند نیست که بتوانید آن 
را بشنوید، اما می توانید در هر شغل یا حرفه ای 
که هستید با تخصص خود، کمک مالی یا 
معنوی و حتی مشارکت در امور خیریه حامی 
ایتام باشید. زینب قربانی، مسئول شعبه ایتام 
و سادات خیریه آبشار عاطفه ها در کرمانشاه 
به شبستان گفت: گستردگی نیازهای 
خانواده های تحت پوشش ایتام و سادات اعم 
از خوراک، پوشاک، آموزش، بهداشت و درمان، 
اشتغال، فرهنگی و اجتماعی می طلبد که 
خیرین نیکوکار ما را در این راه یاری و مساعدت 
کنند. وی افزود: با ارزیابی و تحقیقاتی که از 
مناطق محروم شهر داشتیم، تاکنون 150 
خانواده ایتام و سادات نیازمند تحت حمایت 
قرار گرفته اند. قربانی از حمایت 30 خیّر 
نیکوکار از خانواده های تحت حمایت خبر داد و 
اظهار کرد: جمعیت خانواده های تحت پوشش 
خیریه آبشار عاطفه ها بیش از 400نفر است. 
وی ابراز کرد: برای مساعدت و یاری رساندن 
به این خانواده ها، نیازمند مشارکت خیرین 
نیکوکار هستیم تا بتوانیم بخشی از مشکلات 

و نیازمندی های آنان را برطرف کنیم.
مسئول شعبه ایتام و سادات خیریه آبشار 
عاطفه ها در کرمانشاه، با بیان این که همه ما 
می توانیم حامی باشیم، اذعان کرد:   دستگیری 
از نیازمندان و اکرام و اطعام ایتام قبل از این که 
یک وظیفه شرعی باشد یک وظیفه انسانی 
است. وی بیان کرد:   خیرین می توانند با 
مراجعه حضوری به شعبه ایتام و سادات 
خیریه آبشار عاطفه ها به نشانی کرمانشاه، 
خیابان سید جمال الدین اسد آبادی)رشیدی(، 
کوی شهید ابوالقاسم بهرامی، پلاک ۶ 
نسبت به حمایت از ایتام، کمک های نقدی 
و غیرنقدی اقدام یا از طریق شماره حساب 
۲۸4443۷۷۲05001 به نام این خیریه 
نزد بانک انصار کمک های نقدی خود را واریز 
کنند. قربانی با اشاره به تهیه صندوق های 
صدقه ویژه خانواده های نیازمند تحت حمایت 
این خیریه اعلام کرد: همشهریان عزیز با 
 مراجعه حضوری یا از طریق شماره تلفن های

 15- 0۸33۷۲۹5۹13 می توانند نسبت به 
تهیه این صندوق ها در منزل یا محل کار خود 
اقدام کنند. وی با بیان این که آماده دریافت 
نذورات و خیرات مردم نیکوکار استان هستیم، 
گفت: چنانچه مایل به کمک و همکاری با این 
موسسه خیریه جهت مشارکت در این امر 
خداپسندانه هستید، می توانید با تهیه مایحتاج 
روزانه مانند برنج، روغن، مرغ و... شادی بخش 

سفره ایتام باشید.
مسئول شعبه ایتام و سادات خیریه آبشار 
عاطفه ها در کرمانشاه، افزود: اگر پزشک 
هستید یا در کارهای درمانی تخصص دارید 
یا با پزشکان خیّری در ارتباط هستید و قادر 
به همکاری هستند، به ما اعلام کنید تا در 
امر بهداشت و درمان یاری رسان خانواده های 
نیازمند باشیم. وی مشارکت در امور اجرایی 
موسسه را نوعی دیگر از کمک های مردمی قابل 
عنوان برشمرد و ابراز کرد: مردم خیّر و نیکوکار 
استان می توانند در خرید البسه مورد نیاز 
خانواده های تحت حمایت نیز ما را یاری دهند 
که درصورت درخواست خیّر با حضور ایتام و 
سادات صورت می گیرد. قربانی گفت: سازمان 
مردم نهاد خیریه آبشار عاطفه ها به دنبال 
تقویت فرهنگ خانواده ها و محرومیت زدایی 
است. تا حدودی به اهداف خود رسیده ایم اما 
برای ادامه این راه و خودکفا کردن خانواده های 
تحت  حمایت نیازمند یاری و مساعدت مردم 
خیّــر و نیکوکار استان هستیم. وی با بیان 
این که ایتام و نیازمندان پس از تشکیل پرونده 
و اثبات نیازمندی تحت حمایت این خیریه 
قرار می گیرند، اظهار کرد:   خیرین نیکوکار با 
مراجعه حضوری به موسسه می توانند حامی 
یک یا چند یتیم شوند و ماهانه مبالغی را به 
حساب این خانواده ها واریز کنند یا کمک های 

خود را شخصا به دست آنان برسانند.

228میلیون تومان کمک کاربران 
فضای مجازی به بیمارستان خیریه امید

در ایام منتهی به عید فطر، فراخوان 
بیمارستان خیریه امید )ویژه بیماران مبتلا 
به سرطان(  در برخی سایت ها منتشر و از 
مردم دعوت شد در صورت تمایل فطریه های 
خود را به این خیریه واریز کنند. در پی این 
فراخوان، تعداد قابل توجهی از کاربران فضای 
مجازی در رویکردی انسانی و مهربانانه، 
فطریه های خود را به حساب های این خیریه 
واریز کردند. دکتر جمشید حقگو، رئیس 
دفتر تهران انجمن خیریه حمایت از بیماران 
مبتلا به سرطان آذربایجان غربی با ارسال 
نامه ای به پایگاه عصر ایران، گزارش مبالغ 
جمع آوری شده را اعلام کرده است. این نامه 
چندی پیش به دستمان رسیده است. در این 
نامه ضمن تشکر از همراهی انسان دوستانه 
کاربران فضای مجازی آمده است: به اطلاع 
می رساند، طبق گزارش رسیده، کل مبالغ 
واریزی به حساب های اعلام شده و پرداخت 
آنلاین، ۲ میلیارد و ۲۸4 میلیون و ۲50 هزار 
ریال بوده است که در مقایسه با یک میلیارد 
و ۶۶0 میلیون ریال دریافتی  سال گذشته در 
همین ایام، نزدیک به 3۸ درصد افزایش نشان 

می دهد.
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دریچه

شهروند| »با توجه به درس آموخته های حادثه منا 
و همین طور تجربه هایی که از تجمعات دیگر مانند 
مراسم اربعین، جمکران و عاشورا در هلال احمر کسب 
شده است؛ آنها را در چارچوب نشست های علمی 
بررسی کردیم تا آمادگی هلال احمر در حج را به حد 
مطلوبی برسانیم. مردم از بابت پشتیبانی هلال احمر 
نگرانی نداشته باشند و بدانند که پرچم هلال احمر نماد 
خدمت به مردم است.« اینها صحبت های سیدحمید 
جمال الدینی است. سخنگوی جمعیت هلال احمر در 
مورد هشدار سازمان بهداشت جهانی مبنی بر احتمال 
شیوع وبا در مناسک حج گفت: جمعیت هلال احمر در 
مورد این مسأله و بیماری هایی که زمینه اپیدمی دارند، 
تمهیدات لازم را در نظر گرفته است. او در گفت وگو 
با ایسنا در مورد آخرین اقدامات مرکز حج و زیارت 
هلال احمر، پس از آغاز صدور روادید از سوی عربستان 
اظهارکرد: تیم پزشکی ما آماده اعزام به عربستان بود و 
با توجه به این که صدور روادید آغاز شده است، 5۷0نفر 
عضو تیم پزشکی بر اساس برنامه قبلی،  در هفته اول 
مرداد اعزام می شوند. اسامی این افراد به سفارت اعلام 
شده و کار صدور روادید در جریان است. همچنین در 
هفته جاری دوره هم افزایی این پزشکان نیز انجام 

می شود.
سخنگوی جمعیت هلال احمر افزود: داروهای 
مورد نیاز نیز خریداری شده است و ان شاء الله مجوز 
صدور داروها هم صادر می شود و به زودی این داروها 
به عربستان انتقال پیدا می کند. جمال الدینی با اشاره 

به چند توصیه پزشکی تصریح کرد: حتما حجاج از دو 
هفته قبل از اعزام واکسن های مننژیت خود را که در 
1۷0مرکز ایران برگزار می شودانجام دهند. وی در مورد 
این که چه افرادی اجازه شرکت در حج را ندارند، گفت: 
بیمارانی که دچار آسیب های جدی مانند آسیب های 
قلبی و کلیوی و اختلالات روانی هستند اجازه حضور 
در حج را ندارند. همچنین شرایط برای افرادی که به 
موادمخدر اعتیاد دارند نیز فراهم نیست. بنابراین از مردم 
درخواست می کنیم که این موارد را در نظر داشته باشند. 
سخنگوی هلال احمر با توصیه به افرادی که داروهای 
خاصی را مصرف می کنند، تصریح کرد: با توجه به این که 
لیست داروهایی که ورود آنها به عربستان ممنوع است، 
اعلام شده  حجاجی که دارو مصرف می کنند حتما در 
مورد آن با پزشکان خود مشورت کنند. جمال الدینی در 
مورد هشدار سازمان بهداشت جهانی در مورد احتمال 
شیوع بیماری هایی مانند وبا در حج گفت: ما هر  سال 
متناسب با شیوع بیماری ها با هماهنگی وزارت بهداشت 
تمهیدات لازم را برای پیشگیری در نظر می گیریم. 
بخشی از اقدامات را مدیران و پزشکان کاروان ها باید 
انجام دهند و بخشی را هم ناظران جمعیت هلال احمر 
و سازمان حج و زیارت انجام می دهند. همچنین برای 
بیماری هایی که زمینه اپیدمی دارند هم تمهیدات لازم 
اندیشیده شده است. سخنگوی هلال احمر اضافه کرد: 
با توجه به هشدارهای سازمان بهداشت جهانی و ایجاد 
آمادگی میان حجاج، از آنها می خواهیم که در دوره های 
خودامدادی و دیگرامدادی شرکت کنند. همچنین 

به حجاج توصیه می کنیم برای این که آمادگی لازم 
برای شرکت در مناسک حج را داشته باشند، روزانه 
حدود 30دقیقه ورزش های نرم یا پیاده روی را در 
برنامه خود لحاظ کنند. اگر هم دچار بیماری هستند با 
مشورت پزشک این کار را انجام دهند. وی اضافه کرد: 
با توجه به درس آموخته های حادثه منا و همین طور 
تجربه هایی که از تجمعات دیگر مانند مراسم اربعین، 
جمکران و عاشورا در هلال احمر کسب شده است، 
آنها را در چارچوب نشست های علمی بررسی کردیم 
تا آمادگی هلال احمر در حج را به حد مطلوبی برسانیم. 
جمال الدینی گفت: مردم از بابت پشتیبانی هلال احمر 
نگرانی نداشته باشند و بدانند که پرچم هلال احمر نماد 

خدمت به مردم است.
 ظرفیت درمانی عربستان 

به کمک حجاج ایرانی می آید
معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر نیز در یک ویژه برنامه رادیویی درباره 
حج گفت: در ایام حج با تعاملات انجام شده حجاج 
ایرانی می توانند از ظرفیت های درمانی عربستان نیز 
بهره ببرند. وی درباره نیروهای فعال بخش پزشکی در 
ایام حج گفت: نیروهای بخش پزشکی در موسم حج در 
دو قالب فعالیت دارند؛ دسته اول کسانی هستند که در 
مجموعه هایی که زوار در آنجا ساکن هستند، به عنوان 
پزشک حضور دارند. این افراد حدود 3۶0نفر هستند 
که در داخل کشور زوار را معاینه کرده اند و از پرونده 
درمانی آنها آگاهی دارند. دوم پزشکان سلامت محور 

هستند که علاوه بر مسائل درمانی موضوعات بهداشتی 
را نیز پیگیری می کنند. پیر حسین کولیوند ادامه داد: 
یک مرکز درمانی در مکه و یک مرکز در مدینه فعال 
خواهند بود. تمام امکانات پزشکی تخصصی ازجمله 
ICU, CCU، بخش های بستری، آزمایشگاه و... در این 
مراکز گنجانده شده است. سعی می کنیم از ظرفیت های 
درمانی کشور میزبان در بخش فوق تخصصی بهره 
ببریم. به علاوه این که بیمارستان های سیار و صحرایی 
در عرفات نیز برپا می شود. ۲۲0 کادر پزشکی در حج 
امسال در مکه و مدینه انجام وظیفه می کنند. وی افزود: 
مسأله بهداشت و سلامت کاروان ها موضوع بسیار مهمی 
است. به همین منظور کارشناسان بهداشت در ایام 
حج از آشپزخانه ها، آب آشامیدنی و تهیه تغذیه برای 
زوار بازدید می کنند. ضمن این که پزشکانی که به زبان 
عربی مسلط هستند، در صورتی که زوار به خدمات 
فوق تخصصی پزشکی احتیاج داشته باشند به عنوان 
رابط با این زوار به بیمارستان ها می روند و اقدامات لازم 
را انجام می دهند. معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج 
و زیارت جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: به دلیل 
ضرورت فعالیت بالا در ایام حج به زائران توصیه می کنم 
از امروز روزی نیم ساعت پیاده روی کنند تا به حداقل 
آمادگی بدنی برسند. زائران باید به توصیه های پزشکان 
کاروان توجه کنند و در کلاس های خود امدادی و یا 
دیگر امدادی حضور فعال داشته باشند. به علاوه این که 
از پوشیدن لباس های تنگ و تیره در موسم حج به دلیل 

گرمای شدید پرهیز کنند.

تهمینه انصاری- شهروند| افت آب ذخیره 
شده پشت سدها و کاهش میلیون ها مکعبی آب 
بیداد می کند. از سوی دیگر، خشکسالی به مهمترین 
چالش محیط زیستی ایران تبدیل شده است. 
خشکسالی که احتمال ادامه دار شدن آن به ده ها 
سال هم می رسد. کشور ایران هم در گروه کشورهایی 
است که مصرف سرانه آب در آن، حداقل دو برابر 
متوسط جهانی است. علاوه بر مدیریت منابع آبی 
و زیرساخت های مربوط  به آب در کشور، آنچه فورا 

قابل اجراست، تغییر رفتار و الگوی مصرفی آب است. 
همه این جملات را بارها و بارها شنیده ایم و باز هم از 
خطر کم آبی که شاید در سال های خیلی نزدیک با آن 
روبه رو شویم، غافل هستیم. بحران کم آبی در پایتخت 
ایران هم بیداد می کند. دولت هر آنچه در توان دارد، 
انجام داده، اما کار به جایی رسیده است که باز هم 
اتحاد یکپارچه مردم را در فضاهای مجازی همچون 

سایر موضوعات اجتماعی می طلبد.
کمپین هایی برای  ترویج مصرف صحیح آب 

تغییر رفتار و بهبود وضعیت
برای درگیر کردن مردم در بحرانی که با آن مواجه 
هستیم و برای جلوگیری از آن راه های مختلفی وجود 
دارد. ایجاد الگوی مناسب مصرف آب در گرو افزایش 
آگاهی مردم و تغییر رفتار آنان در مصرف آب است. 
یکی از راهکارهای مناسب برای ایجاد این آگاهی و 
تغییر رفتار راه اندازی کمپین برای افزایش آگاهی 
مردم از خطرات خشکسالی و کمبود آب است. یکی 
از این کمپین هایی که سال گذشته کار خود را آغاز 
کرد و مورد استقبال مردم قرار گرفت، کمپین »یک 
قطره آب« است. طراحان این کمپین در توضیح 
فعالیت خود نوشتند: »کمپین یک قطره آب، حرکتی 
با هدف جلب توجه جامعه به بحران کمبود آب در 
ایران است.« پوسترهای طراحی شده  این کمپین در 

شبکه های اجتماعی بارها به اشتراک گذاشته شد.

کمپین دیگری که در این رابطه  راه اندازی شده 
است، »آب برای آینده« نام گرفت. این کمپین هم 
همچون کمپین های دیگر همه مردم را به فکر جمله 
»آب هست، اما کم است«  وامی دارد. پیام اصلی این 
کمپین، نگهداری آب سردی است که پیش از گرم 
شدن آب از شیر خارج می شود. این آب را می توان در 

سطل دردار تمیزی نگه داشت.
با یک بار امتحان این روش می توان از هدرروی 

حجم آب فراوانی جلوگیری کرد. آن دسته از کسانی 
هم که داخل حیاط منزل خود مخزن پلی اتیلنی 
دارند، می توانند پس از پر شدن سطل ذکر شده 
آب داخل مخزن را به دورن آن تخلیه کنند و با این 
اقدام آب تازه و صرفه جویی شده را دوباره به چرخه 
و مدار زندگی بازگردانند. ساکنان آپارتمان ها 
 نیز می توانند از این آب برای همه مصارف خود 

استفاده کنند.

با این کار ، یک خانواده 4 نفره می تواند حداقل 
100 لیترآب در ماه صرفه جویی کند که این مقدار 

در سال برابر 1۲00 لیتر خواهد شد. 
با احتساب ۲4 میلیون خانواده که در کشور 
ایران زندگی می کنند،  اگر نیمی از خانواده ها 
این روش را در زندگی خود به کار گیرند، از هدر 
 رفتن 14,000,000,000 لیتر آب در سال 

جلوگیری می شود. 

گزارش »شهروند« از هشدار کم آبی و برگزاری کمپین ها

»آب برای آینده«
   پیام اصلی این کمپین، نگهداری آب سردی است که پیش از گرم شدن آب از شیر خارج می شود؛ این آب را می توان در سطل دردار تمیزی نگه داشت

سخنگوی هلال احمر تمهیدات جمعیت برای جلوگیری از شیوع وبا بین حجاج را تشریح کرد

مردم از بابت پشتیبانی هلال نگرانی نداشته باشند
570پزشکدرهفتهاولمردادبهعربستاناعزاممیشوند

قاب

پرواز تا خدا

»بهزاد میرابی« امدادگر جوان یزدی در سانحه 
تصادف در کاروان پیاده بیت الرضا از دنیا رفت. 
»شهروند« درگذشت این امدادگر خدوم را به 
 خانواده بزرگ جمعیت هلال احمر تسلیت 

می  گوید.

محمدرضا بهرامی
 معاون امدادونجات 
هلال احمر قم

استان قم یکی از 31 استان ایران است که در مرکز این 
کشور و در جنوب استان تهران، شمال استان اصفهان، 
شرق استان مرکزی و غرب استان سمنان واقع شده  
است. مرکز استان کلانشهر قم است. این استان در یک 
منطقه خشک و نیمه خشک واقع شده است و آب و 
هوای گرم و خشک دارد. جنوب و غرب استان پوشیده از 
کوه های مرتفع است و آب و هوای معتدل دارد. مناطق 
شرقی، مرکزی و شمالی استان نیز پوشیده از بیابان های 
وسیع است که بزرگترین آنها دشت مسیله است. استان 
قم از نظر وسعت پس از استان البرز کوچکترین استان 
ایران است. استان قم تنها یک شهرستان دارد. شهرهای 
قم، جعفریه، پردیسان و سلفچگان مهمترین شهرهای 
استان به شمار می روند. از معروف ترین روستاهای 
استان قم، می توان به خاوه، فردو و کرمجگان اشاره کرد. 
محدوده وسیعی از استان قم دارای آثار تمدن قدیمی 
قمرود است و عناصری را از روزهای اولیه حضور تمدن 
در خود حفظ کرده است. نخستین نیایش گاه های 
باستانی در فلات ایران در این منطقه ساخته شده اند. 
برخی از مورخان بنای اولیه شهر قم را به اسکندر، بهرام 
گور، طهمورث، لهراسپ، قباد ساسانی، یزدگرد سوم و 
چند تن دیگر نسبت داده اند و در این مورد اختلاف نظر 
وجود دارد. باستان شناسانی چون رومن گیرشمن قم 

را قدیمی ترین منطقه ای می داند که انسان در آن جا 
استقرار یافته و تمدن های اولیه را پی ریزی کرده اند. 
نتایج جدید باستان شناسی نیز قدمت قم را به بیش از 
۷هزار سال پیش می رسانند. باستان شناسان ادعا 
می کنند به علت وجود رودخانه اناربار و وجود شاهراه 
مواصلاتی منطقه قم از دوران های اولیه تاریخی میزبان 
تمدن های شکوفایی بوده  است. مهمترین عامل موثر 
بر وضع اقتصادی استان، صنعت گردشگری و به ویژه 
توریسم مذهبی است و دلیل آن وجود حرم فاطمه 
معصومه و مسجد جمکران و تعداد زیادی از مزارهای 
امام زاده ها و علویان در استان است که در تمام فصول 
سال، پذیرای زائران بسیاری از نقاط مختلف ایران 
و سایر کشورهاست که این امر موجب رونق بازار 
کار و خدمات در این شهر شده است. در  سال 134۲ 
خورشیدی با شروع حرکت انقلابی روح الله خمینی از 
این شهر، قم به مرکزی فعال برای انقلاب مردم ایران 
تبدیل شد که درنهایت در  سال 135۷ خورشیدی این 
حرکت توانست به براندازی نظام سلطنتی در ایران 
منجر شود و پس از تأسیس یک حکومت دینی در 
ایران، به دلیل نقش و اهمیت مذهبی قم، اهمیت آن 
در عرصه سیاسی و اجتماعی افزایش یافت. شهرستان 
قم در  سال 13۷5 خورشیدی براساس مصوبه مجلس 
ایران به استان مستقل تبدیل شد. ۸ راه اصلی مواصلاتی 
به استان قم منتهی می شوند. آزادراه 5، آزادراه ۷، جاده 
۶5 و جاده ۷1 مهمترین آنها هستند. با فرارسیدن فصل 
گرم تابستان و آغاز سفرهای مردم، جاده های منتهی 

به استان ها، پرتردد و احتمال وقوع تصادفات و حوادث 
مختلف افزایش می یابد. از آن جا که بسیاری از مردم 
جهت تفریح و سفر در این ایام به تفرجگاه ها و مناطق 
کوهستانی اطراف قم می روند، حوزه امدادونجات 
جمعیت هلال احمر استان قم جهت امدادرسانی 
به موقع و سریع در حوادث احتمالی از آغاز این فصل 
اکیپ های امدادونجات ثابت و موقت را در مناطق 

پرتردد استان مستقر می کند. 
در همین راستا و با توجه به این که استان قم محور 
مواصلاتی 1۷ استان کشور است و در سال گذشته 
روزانه بالغ بر ۶0 هزار تردد در استان به ثبت رسیده 
است، توجه ویژه به محورهای حادثه خیز استان 
قم یکی از وظایف معاونت امدادونجات جمعیت 
هلال احمر در اقدام به موقع برای خدمت رسانی بهتر 
به مردم در این فصل به شمار می رود. وجود اماکن 
زیارتی همچون بارگاه حضرت فاطمه معصومه)س( 
و مسجد مقدس جمکران و تردد مسئولان عالی 
نظام و کشور همچنین مراجع و بزرگان دینی 
در قم و ایام و مناسبت های خاص در این استان، 
انتظار می رود در این فصل معاونت امدادونجات 
با آمادگی کامل در حوادث احتمالی حضور یابد . 
برهمین اساس، اجرای طرح امدادونجات تابستانی و 
ارایه خدمات توسط نیروهای هلال احمر قم این فصل 
با تقویت پایگاه های امداد جاده ای اجرایی می شود. 
جمعیت هلال احمر در این طرح از تجهیزات مورد نیاز 
نظیر آمبولانس و سایر وسایل امدادونجات نیز استفاده 

می کند و در مجموع امدادرسانی، ارایه کمک های 
اولیه و انتقال آسیب دیدگان احتمالی به مراکز درمانی 
ازجمله اهداف اجرای طرح در طول فصل تابستان است.  
این طرح به منظور ارایه خدمات اولیه امدادونجات و 
رها سازی و کمک های اولیه به مصدومان و مجروحان 
تصادفات جاده  ای و ترافیکی همه ساله در تابستان و 
با هدف  ارایه خدمات امدادی به مسافران جاده ای در 
قالب اجرای عملیات جست وجو، نجات، آزاد سازی، 
اطفای حریق، انتقال مصدومان در حوادث احتمالی 
و در مجموع رفاه حال و امنیت خاطر مسافرانی است 
که از طریق جاده سفر می کنند، اجرا می شود. همکاری 
در انتقال و جابه جایی مصدومان حوادث رانندگی با 
مجموعه پلیس راه و مرکز فوریت های پزشکی و از سوی 
دیگر ارایه خدمات امدادی اضطراری شامل اسکان و 
تغذیه در راه ماندگان از دیگر اهداف اجرای این طرح 
به شمار می رود. همچنین، فصل تابستان زمان اوقات 
فراغت دانش آموزان و بسیاری از خانواده هاست 
 و با توجه به اهمیت بحث آموزش امدادی 
ضروری است معاونت امدادونجات جمعیت هلال احمر 
با سرمایه گذاری مناسب در این بخش، ضمن ارایه 
آموزش های امدادی به عموم مردم دوره های بازآموزی 
ویژه امدادگران را برگزار کند. جمعیت هلال احمر استان 
قم همه ساله برای ارایه خدمات امدادونجات، کمک های 
اولیه و ارایه خدمات اجتماعی برای تسکین آلام 
آسیب دیدگان، اقدام به تشکیل طرح های امدادونجات 

از قبیل زمستانه، نوروزی و همچنین تابستانه می کند.

آماده باش امدادی قم در فصل تابستان

گزارش خبری

سرمایه گذاری 5 میلیارد ریالی خیرین 
در مجتمع درمانی هلال

مدیرعامل مجتمع دارویی و درمانی هلال ایران 
نوسازی و به روز رسانی تجهیزات را از اقدامات قابل 
توجه انجام شده طی یک  سال گذشته برشمرد 
و افزود: یک سری از خدمات به صورت خیریه از 
نیکوکاران دریافت شد که ارزش ریالی آن بیش از 5  
میلیارد ریال است. دکتر حمید چوبینه در گفت وگو 
با خبرگزاری سلامت اذعان داشت: به  منظور توسعه 
و نیز تعمیق ارایه خدمات درمانی به مراجعان، طی 
یک سال گذشته اقدامات بسیاری انجام شد که 
می توان به بهره برداری از مرکز جامع ژنتیک سلامت 
مادر، کودک و جنین با حضور مقامات جمعیت 
هلال احمر در اردیبهشت ۹5 اشاره داشت. چوبینه 
با بیان این که افزایش نوع خدمات به مراجعان از 
اهداف ما است، افزود: رسانه می تواند حلقه ارتباطی 
مناسبی را بین مردم و مسئولان ایجاد کند که در 
انتقال خواسته های مردم قطعا موثر خواهد بود. 
وی تصریح کرد:   همچنین به منظور دریافت آسان 
خدمات مربوط به سازگاری های خونی برای بیماران 
دیالیزی، نسبت به اخذ مجوز از سازمان انتقال 
خون اقدام و بانک خون در این مجتمع راه اندازی 
شد. چوبینه خاطرنشان کرد: با بهره برداری از بانک 
خون مجتمع دارویی و درمانی هلال ایران، بیماران 
دیالیزی مجبور به مراجعه به مراکز دیگر نیستند 
و در آینده نزدیک با راه اندازی بیمارستان، خدمت 

مذکور در این مرکز درمانی نهادینه خواهد شد.
مدیرعامل مجتمع دارویی و درمانی هلال ایران 
یادآور شد: به منظور ساماندهی حمایت از بیماران، 
دفتری تحت عنوان »مشاوره، تکریم و حمایت از 
بیماران« راه اندازی شد تا ارایه مشاوره های علمی و 
کارشناسی به مراجعان تا حد امکان صورت گیرد. 
چوبینه با تأکید بر این که بهره برداری از سه مرکز 
جامع تصویربرداری، توانبخشی و درمان بیماران 
سرطانی به عنوان یکی از اهداف عمده در این مجتمع 
است که طبق برنامه زمانبندی اجرایی خواهد شد، 
تصریح کرد: طبق استنادات واحد روابط عمومی، 
مجتمع دارویی و درمانی هلال ایران بزرگترین 
مجتمع درمانگاهی خاورمیانه به شمار می آید. 
وی گفت: اقدامات لازم برای بهره برداری از مرکز 
جامع توانبخشی انجام شده و امید است با حمایت 
مسئولان جمعیت هلال احمر طی چند ماه آینده، 
شاهد افتتاح این مرکز باشیم. وی یادآور شد: 
به عنوان گام اول، درخواست مجوز بخش فیزیوتراپی 

به وزارت بهداشت ارسال شده است.
 افزایش خدمات در بخش ها

 از اهداف عمده ما است
چوبینه در بخش دیگری از سخنان خود به از 
سرگیری ساخت بیمارستان در مجتمع دارویی 
و درمانی هلال ایران اشاره و بیان کرد: با بازنگری 
در نقشه های بیمارستانی و به روز کردن آنها و نیز 
اقدامات مربوط به مقاوم سازی، فعالیت ساخت وساز 
از سر گرفته شده و تعداد طبقات نیز افزایش 
یافته است. وی از سرمایه گذاری ۲ میلیارد تومانی 
با حمایت جمعیت هلال احمر در احداث این 
بیمارستان خبر داد و افزود: اقدامات برای تسریع در 
ساخت وساز در حال انجام است. مدیرعامل مجتمع 
دارویی و درمانی هلال ایران با بیان این که چند 
مسأله را برای ارایه خدمت می توان در نظر داشت، 
یادآور شد: علاوه بر توسعه فعالیت ها، افزایش 
زمان پاسخگویی به مراجعان برنامه ریزی شد که 
گسترش فعالیت های شیفت عصر در این راستا 

صورت گرفت.
چوبینه نوسازی و به روزرسانی تجهیزات 
را از دیگر اقدامات قابل توجه انجام شده طی 
یک  سال گذشته برشمرد و افزود: یک سری از 
خدمات به صورت خیریه از نیکوکاران دریافت 
شد که ارزش ریالی آن بیش از 5  میلیارد ریال 
است. وی خاطرنشان کرد: افزایش خدمات در 
بخش ها از اهداف عمده ما است که بر این اساس، 
ارایه خدمات مربوط به سونوگرافی و ایجاد 
ورک شاپ های جدید برای برگزاری همایش ها را 
می توان مورد اشاره قرار داد. چوبینه گفت:   ورود 
به عرصه آموزش و پژوهش از دیگر اقدامات انجام 
شده است تا ضمن بهره گیری از ظرفیت های 
مجموعه و دانش کادر درمانی، بتوانیم این علم را 
در اختیار دیگر بخش ها قرار دهیم که در این راستا، 
عقد قرارداد با دانشگاه ها و مراکز آموزشی مد نظر 
است تا به تقویت فعالیت های درمانی کمک شود. 
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